
 

PORTARIA PGJ/PI Nº 811/2020 

 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, MARTHA CELINA DE 

OLIVEIRA NUNES, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea 

“f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93, e em conformidade com o Ato PGJ/PI nº 

835/18, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

 

DESIGNAR o Promotor de Justiça CLÁUDIO BASTOS LOPES, titular da 57ª 

Promotoria de Justiça de Teresina, para atuar nos autos dos processos nº 0001109-

44.2020.8.18.0140, nº 0003973-89.2019.8.18.0140,  0007550-75.2019.8.18.0140 e  nº 

0003957-38.2019.8.18.0140,  de atribuição da 55ª Promotoria de Justiça de Teresina, em 

razão de licença médica da titular. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de março de 2020. 

 

 

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES 

Procuradora-Geral de Justiça em exercício 
 


